TARIFS APPLICABLES A COMPTER DU 1°* SEPTEMBRE 2022

Tarif A

Conservatoire a Rayonnement Départemental
TARIFS

o

Parcours Découverte

1 Cours collectif ou 1 Atelier
s'ily a plusieurs cours par semaine, application du tarif B

Discipline instrumentale supplémentaire

Résidents CAPSO

50,00 €

70,00 €

90,00 €

Hors

180,00 €

Tarif B

Tarif C

Parcours diplomant ou sur projet
Apprentissage et perfectionnement
1 discipline dominante + cours complémentaires

Plusieurs cours collectifs ou ateliers

1 Cours adulte collectif ou atelier
s'ily a plusieurs cours par semaine, appliication du tarif D

70,00 €

100,00 €

110,00 €

140,00 €

150,00 €

280,00 €

Tarif D

Tarif A

Tarif C

Parcours adulte dipldmant ou sur projet
Apprentissage et perfectionnement
1 discipline dominante + cours complémentaires

Plusieurs cours adultes collectifs ou atelier par semaine

-3~

Parcours découverte

Parcours Théatre
apprentissage et perfectionnement (1 cours par semaine)

Cours Théatre adulte
apprentissage et perfectionnement (1 cours par semaine)

160,00 €

50,00 €

80,00 €

190,00 €

70,00 €

110,00 €

220,00 €

90,00 €

150,00 €

180,00 €

Tarif A

Orchestre al’école, orchestre au collége, classe aménagée)

T3
Parcours Arts Visuels
apprentissage et perfectionnement (1 cours par semaine) 50,00 € 70,00 € 90,00 € 180,00 €
Plusieurs cours par semaine 70,00 € 100,00 € 140,00 € 280,00 €
T4 T2 T3 Hors CAPSO

Parcours Arts Visuels aduite
apprentissage et perfectionnement (1 cours par semaine) 80,00 € 110,00 € 150,00 € 300,00 €
s'ily a plusieurs cours par semaine, application du tarif D
Plusieurs cours par semaine adulte (hors Art du verre, céramique et
gravure toujours comptabilises) 160,00.€ 190,00 € 220,00 € 440,00 €
Céramique/Art du verre/Gravure (tarif majoré : matériel fourni) 110,00 € 130,00 € 150,00 € 300,00 €
Cours théoriques ala quinzaine (1 semaine sur2) 50,00 € 70,00 € 90,00 € 180,00 €

PARCOURS SPECIFIQUES Tid T.2 T.3 Hors CAPSO
Cours passerelle EAC (éléves inscrits dans un dispositif EAC 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €




TARIFS DU CONSERVATOIRE

Nombre de parts Tranchel ‘| Tranche?2 Tranche 3
fiscales T.1 T2 i3

1 <7200¢€ <14 400 € > 14 400 €
L5 <10 800 € <21 600 € > 21600 €
2 <14 400 € <28 800 € > 28 800 €
25 <18 000 € <36 000 € > 36 000 €
3 <21600¢€ <43 200 € >43 200 €
3,5 <25200 € < 50400 € > 50400 €
4 <28 800 € <59 600 € > 59 600 €

Frais de Résidents CAPSO i Gaen

scolariteé | 14 e 7.3

70 € 90 € 180 €
100 € 140 € 280 €
110 € 150 € 300 €
190 € 220 € 440 €
130 € 150 € 300 €




