

**TARIFS APPLICABLES A COMPTER DU 1<sup>er</sup> SEPTEMBRE 2022**

Conservatoire à Rayonnement Départemental <b>TARIFS</b>		Résidents CAPSO			Hors CAPSO
MUSIQUE ET DANSE – DE 25 ANS		T.1	T.2	T.3	Hors CAPSO
Tarif A	<b>Parcours Découverte</b>				
	<b>1 Cours collectif ou 1 Atelier</b> <i>s'il y a plusieurs cours par semaine, application du tarif B</i>	50,00 €	70,00 €	90,00 €	180,00 €
	<b>Discipline instrumentale supplémentaire</b>				
Tarif B	<b>Parcours diplômant ou sur projet</b> Apprentissage et perfectionnement 1 discipline dominante + cours complémentaires	70,00 €	100,00 €	140,00 €	280,00 €
	<b>Plusieurs cours collectifs ou ateliers</b>				
MUSIQUE ET DANSE + DE 25 ANS		T.1	T.2	T.3	Hors CAPSO
Tarif C	<b>1 Cours adulte collectif ou atelier</b> <i>s'il y a plusieurs cours par semaine, application du tarif D</i>	80,00 €	110,00 €	150,00 €	300,00 €
Tarif D	<b>Parcours adulte diplômant ou sur projet</b> Apprentissage et perfectionnement 1 discipline dominante + cours complémentaires	160,00 €	190,00 €	220,00 €	440,00 €
	<b>Plusieurs cours adultes collectifs ou atelier par semaine</b>				
THEÂTRE – DE 25 ANS		T.1	T.2	T.3	Hors CAPSO
Tarif A	<b>Parcours découverte</b>				
	<b>Parcours Théâtre</b> apprentissage et perfectionnement (1 cours par semaine)	50,00 €	70,00 €	90,00 €	180,00 €
THEÂTRE + DE 25 ANS		T.1	T.2	T.3	Hors CAPSO
Tarif C	<b>Cours Théâtre adulte</b> apprentissage et perfectionnement (1 cours par semaine)	80,00 €	110,00 €	150,00 €	300,00 €
ARTS VISUELS – DE 25 ANS		T.1	T.2	T.3	Hors CAPSO
Tarif A	<b>Parcours Arts Visuels</b> apprentissage et perfectionnement (1 cours par semaine)	50,00 €	70,00 €	90,00 €	180,00 €
Tarif B	<b>Plusieurs cours par semaine</b>	70,00 €	100,00 €	140,00 €	280,00 €
ARTS VISUELS + DE 25 ANS		T.1	T.2	T.3	Hors CAPSO
Tarif C	<b>Parcours Arts Visuels adulte</b> apprentissage et perfectionnement (1 cours par semaine) <i>s'il y a plusieurs cours par semaine, application du tarif D</i>	80,00 €	110,00 €	150,00 €	300,00 €
Tarif D	Plusieurs cours par semaine adulte (hors Art du verre, céramique et gravure toujours comptabilisées)	160,00 €	190,00 €	220,00 €	440,00 €
Tarif E	<b>Céramique/Art du verre/Gravure</b> (tarif majoré : matériel fourni)	110,00 €	130,00 €	150,00 €	300,00 €
Tarif A	<b>Cours théoriques à la quinzaine</b> (1 semaine sur 2)	50,00 €	70,00 €	90,00 €	180,00 €
PARCOURS SPECIFIQUES		T.1	T.2	T.3	Hors CAPSO
Tarif A	<b>Cours passerelle EAC</b> (élèves inscrits dans un dispositif EAC Orchestre à l'école, orchestre au collège, classe aménagée)	50,00 €	50,00 €	50,00 €	50,00 €

## TARIFS DU CONSERVATOIRE

Nombre de parts fiscales	Tranche 1 T.1	Tranche 2 T.2	Tranche 3 T.3
1	< 7 200 €	< 14 400 €	> 14 400 €
1,5	< 10 800 €	< 21 600 €	> 21 600 €
2	< 14 400 €	< 28 800 €	> 28 800 €
2,5	< 18 000 €	< 36 000 €	> 36 000 €
3	< 21 600 €	< 43 200 €	> 43 200 €
3,5	< 25 200 €	< 50 400 €	> 50 400 €
4	< 28 800 €	< 59 600 €	> 59 600 €

Frais de scolarité	Résidents CAPSO			Hors CAPSO
	T.1	T.2	T.3	
TARIF A	50 €	70 €	90 €	180 €
TARIF B	70 €	100 €	140 €	280 €
TARIF C	80 €	110 €	150 €	300 €
TARIF D	160 €	190 €	220 €	440 €
TARIF E	110 €	130 €	150 €	300 €